
 

 

ENTGELTE  

GEMEINDEANSTALTEN- UND 
EINRICHTUNGEN 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 30.12.2024 

Entgelte für Gemeindeanstalten- und Einrichtungen der Gemeinde Bizau 

 

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Bizau vom 16.12.2024 werden die 
Entgelte für Gemeindeanstalten- und Einrichtungen für das Jahr 2025 wie folgt festgesetzt: 

 

1. Kindergarten (inkl. 13% MwSt) 

Monatsbeiträge ab 01.09.2024  

         Einheit  2024/25 

a. 5-jährige bis 25 Stunden/Woche     EUR  0,- 

b. 3- und 4-jährige vormittags bis 25 Stunden/Woche   EUR  45,00 

 

Weitere Module/Tarife gemäß der Tariftabelle des Landes für Kleinkind- und Kindergartengruppen für das 
Jahr 2024/2025 

 

2. Musikschule 

         Einheit  2024/25 

Beitrag Gemeinde        %  50 

 

Der Beitrag wird nur bei Kindern, Schülern und Lehrlingen gewährt. 

 

3. Mittagsbetreuung 

         Einheit  2024/25 

Pro Einheit inkl. Essen       EUR     8,00 

 

4. Gebhard-Wölfle-Saal (inkl. 20% Mwst) 

  Einheit  2025 
Saalbenützungsgebühren 
Veranstaltungen gesellschaftlicher Art f. Bizauer Veranstalter 
Saalbenützung und Reinigung      EUR       204,00 
Veranstaltungen gesellschaftlicher Art f. auswärtige Veranstalter 
Saalbenützung und Reinigung      EUR       357,00 
Benütz. zu sportlichen Zwecken pro Trainingseinh. u. Gruppe  EUR          10,00 
Benütz. zu sportlichen Zwecken pro Trainingseinh. Auswärtige  EUR          21,00 
Inanspruchnahme der Duschmöglichkeiten (zusätzlich)   EUR           11,00 
Schüler- u. Jugendgruppen sowie Leistungssportler             EUR                0,00 
Inanspruchnahme Saalwart für jede weitere Stunde    EUR            36,00 
Nutzungsgebühr für Theaterverein pro Spielsaison    EUR    408,00 
Bizauer Vereine eine Veranstaltung jährlich ohne Gebühr 
Für Veranstaltungen kultureller Art sind Ermäßigungen des Bürgermeisters möglich 

 



  

5. Bücherei 

 Einheit   2025 

 
Jahresbeitrag Erwachsene      EUR        16,80 
Jahresbeitrag Kinder      EUR        11,20 
Jahresbeitrag Partnerkarte      EUR        11,20 
Jahresbeitrag Familie      EUR        28,00 

 

 
 
 

Für die Gemeinde Bizau 

Der Bürgermeister: 

N o r b e r t  G r e u s s i n g  
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